

**FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS  
ESTADO MAYOR CONJUNTO  
SECRETARÍA GENERAL**

**RESOLUCIÓN N° 014-2021**

**JEFATURA DEL ESTADO MAYOR CONJUNTO, COMAYAGÜELA MUNICIPIO DEL DISTRITO CENTRAL, A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.**

**VISTO:** Para resolver el Acta de Recomendación de Adjudicación del **PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-012-2020-SDN "SUMINISTRO DE MATERIA PRIMA Y ACCESORIOS PARA LA ELABORACIÓN DE INDUMENTARIA MILITAR"** emitida por la Comisión de Evaluación de las Fuerzas Armadas. **ANTECEDENTES Y CONSIDERACIONES DE HECHO Y DERECHO. CONSIDERANDO:** Que el Señor Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional delegó mediante Acuerdo SDN N°. 001C-2021 de fecha 10 de enero del 2021, al Señor Jefe del Estado Mayor Conjunto la atribución de realizar el **PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-012-2020-SDN "SUMINISTRO DE MATERIA PRIMA Y ACCESORIOS PARA LA ELABORACIÓN DE INDUMENTARIA MILITAR"**.

**CONSIDERANDO:** Que en cumplimiento al artículo 46 de la Ley de Contratación del Estado y 106 del Reglamento, con el objeto de obtener la más amplia participación de licitantes elegibles, el órgano responsable de la contratación publico aviso del proceso de Licitación Pública Nacional **LPN-012-2020-SDN "SUMINISTRO DE MATERIA PRIMA Y ACCESORIOS PARA LA ELABORACIÓN DE INDUMENTARIA MILITAR"**, en diario de circulación nacional en fecha 07 y 08 de diciembre del año 2020, cuya apertura se estableció para el 18 de enero 2021 a las 10:15 de la mañana, siendo ampliada mediante Circular No.1 de la Comisión de Evaluación de las Fuerzas Armadas para el 02 de febrero del 2021 a las 10:15 horas; resultando que once (11) empresas retiraron el Documento Pliego de Condiciones, de las cuales nueve (09) presentaron oferta, siendo las siguientes: INVERSIONES SALAM S DE R.L. DE C.V, DISTRIBUIDORA TEXTIL S. A DE C.V, DISTRIBUCIONES BAHRO'S S DE R.L, DISTRIBUIDORA FLORES S DE R.L. DE C.V, VIVÍ COMERCIAL, INVERSIONES PUBLICITARIA, LKCo, S. A DE C.V, VAN HEUSEN DE CENTRO AMÉRICA, S DE R.L. DE C.V y CONSORCIO TEKNI-INTERSEG.

**CONSIDERANDO:** Que en fecha dos (02) de febrero del año 2021 a las 10:15 horas oficial de la República de Honduras, se dio inicio a la apertura de ofertas para el proceso de Licitación Pública Nacional **LPN-012-2020-SDN "SUMINISTRO DE MATERIA PRIMA Y ACCESORIOS PARA LA ELABORACIÓN DE INDUMENTARIA MILITAR"**, en el cual se abrieron nueve (09) ofertas presentadas por las empresas, dando cumplimiento al artículo 50 párrafo segundo de la Ley de Contratación del Estado, procediendo a ser leídas



en público, describiendo el monto de las ofertas, tipos y montos de garantías, y una vez finalizada la audiencia pública de apertura de ofertas se procedió a consignar la información en el Acta de apertura; procediendo posteriormente a la evaluación de las ofertas por parte de las Sub-comisiones Legal, Económico-Financiera y Técnica de conformidad a los artículos 51 y 52 de Ley de Contratación del Estado y los artículos 134, 135, 139, y 140 de su Reglamento.

**CONSIDERANDO:** Que en los dictámenes emitidos por la Sub-comisión Legal, las empresas: INVERSIONES SALAM S DE R.L. DE C.V, DISTRIBUIDORA TEXTIL S.A DE C.V, DISTRIBUCIONES BAHRO`S S DE R.L, DISTRIBUIDORA FLORES S DE R.L. DE C.V, INVERSIONES PUBLICITARIA, LKCo, S.A DE C.V, VAN HEUSEN DE CENTROAMÉRICA S DE R.L. DE C.V y CONSORCIO TEKNI-INTERSEG. Cumplen con los requerimientos solicitados en los pliegos de condiciones.

**CONSIDERANDO:** VIVÍ COMERCIAL. No cumple con la documentación requerida de acuerdo a lo contemplado en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento así como en el documento base, en virtud que la Garantía de Mantenimiento de Oferta presentada no cubre la vigencia exigida y es un documento no subsanable, por lo que se declara inadmisibles la oferta presentada de acuerdo al artículo 131 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado que literalmente expresa: "Serán declaradas inadmisibles y no se tendrán en cuenta en la evaluación final, las ofertas que se encuentren en cualquiera de las situaciones siguientes: a)....; b)....; c) Haberse omitido la garantía de mantenimiento de oferta, o cuando fuere presentada por un monto o vigencia inferior al exigido o sin ajustarse a los tipos de garantía admisibles,....".

**CONSIDERANDO:** Que los dictámenes emitidos por la Sub-comisión Económico-Financiera, las empresas: INVERSIONES SALAM S DE R.L. DE C.V, LKCo, S. A DE C.V, DISTRIBUIDORA TEXTIL S. A DE C.V, DISTRIBUCIONES BAHRO`S S DE R.L, DISTRIBUIDORA FLORES S DE R.L. DE C.V, VIVÍ COMERCIAL, VAN HEUSEN DE CENTRO AMÉRICA, S DE R.L. DE C.V y CONSORCIO TEKNI-INTERSEG. Tienen la capacidad de respaldar sus propuestas dados los resultados obtenidos en los análisis de los estados financieros. INVERSIONES PUBLICITARIA. No cumple con la documentación requerida de acuerdo a lo contemplado en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento así como en el documento base.

**CONSIDERANDO:** Que en los dictámenes emitidos por la Sub-comisión Técnica, las empresas: INVERSIONES SALAM S DE R.L. DE C.V. Cumple con las especificaciones técnicas 81 artículos de los 88 ofertados, LKCo, S.A DE C.V. Cumple con las especificaciones técnicas 40 artículos de los 48 ofertados, DISTRIBUIDORA TEXTIL S. A DE C.V. Cumple con las especificaciones técnicas 46 artículos de los 61 ofertados, DISTRIBUIDORA FLORES S DE R.L. DE C.V. Cumple con las especificaciones técnicas 8 artículos de los 17 ofertados;



VIVÍ COMERCIAL. Cumple con las especificaciones técnicas 40 artículo de los 45 ofertados; INVERSIONES PUBLICITARIA. Cumplen con las especificaciones técnicas 09 artículos de los 12 ofertados; VAN HEUSEN DE CENTROAMÉRICA S DE R.L. DE C.V. Cumple con las especificaciones técnicas 10 artículos de los 21 ofertados y CONSORCIO TEKNI-INTERSEG. Cumple con las especificaciones técnicas 01 artículo de los 04 ofertados.

**CONSIDERANDO:** Que en los dictámenes emitidos por las sub-comisiones, legal, económico y técnico se obtuvieron los resultados como se detalla a continuación:

N. ítem	Descripción	Requerimiento	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total Con I.S.V.	Empresas Adjudicadas	Situación
1	Adhesivo Poliuretano Amarillo	3,740.00	Galón	L 297.85	L 1,113,959.00	LKCo	Adjudicada
2	Adhesivo Poliuretano Blanco	1,210.00	Galón	L 350.75	L 424,407.50	LKCo	Adjudicada
3	Ajustadores Plásticos Tipo Barrilito	18,000.00	Unidad	-	-	-	Fracasada
4	Alambre Galvanizado 3.43 MM.	1,500.00	Unidad	-	-	-	Desierto
5	Argollas Media Luna Metálicas De 2 Pulg	12,000.00	Unidad	L 10.35	L 124,200.00	Distribuciones Bahro`s	Adjudicada
6	Bolsa Membretada IMFFAA 20x25	42,000.00	Unidad	L 4.86	L 204,309.00	DITEX	Adjudicada
7	Botón Blanco Cromado #20 Una Cara	76,550.00	Unidad	L 0.52	L 39,614.63	Inversiones Salam	Adjudicada
8	Botón Kaky #30 Dos Caras	192,000.00	Unidad	L 1.41	L 271,584.00	DITEX	Adjudicada
9	Botón Verde Olivo #24 Dos Caras	23,900.00	Unidad	L 0.97	L 23,087.40	Inversiones Salam	Adjudicada
10	Botón Verde Olivo #30 Dos caras	1,704,000.00	Unidad	L 0.99	L 1,685,256.00	Inversiones Salam	Adjudicada
11	Brillo Negro acrílico para Calzado	407	Litro	L 303.60	L 123,565.20	Inversiones Salam	Adjudicada
12	Broches Para Chumpa	70,000.00	Unidad	L 3.69	L 258,324.50	Tekni-Interseg	Adjudicada
13	Cajas Para Bota	6,212.00	Unidad	L 96.07	L 596,793.05	Inversiones Salam	Adjudicada
14	Cajas Para Botín	2,400.00	Unidad	L 29.04	L 69,690.00	Inversiones Salam	Adjudicada
15	Cajas Para Zapatilla	4,500.00	Unidad	L 22.94	L 103,241.25	Inversiones Salam	Adjudicada
16	Cambreras De Metal	163,200.00	Par	L 10.19	L 1,662,844.80	Inversiones Salam	Adjudicada
17	Cartón Bontex Para Botas 3.5	3,500.00	Lamina	L 174.80	L 611,800.00	Inversiones Salam	Adjudicada
18	Cartoncillo P/Coleta	886	Lámina	L 193.20	L 171,175.20	Inversiones Salam	Adjudicada

Resolución N° 014-2021

19	Cemento Termoplástico Amarillo	3,350.00	Libra	L 579.60	L 1,941,660.00	Inversiones Salam	Adjudicada
20	Cemento Termoplástico Blanco	1,430.00	Libra	L 477.25	L 682,467.50	Inversiones Salam	Adjudicada
21	Cerquillo Plástico Negro Liso	6,000.00	Yarda	L 20.70	L 124,200.00	Distribuciones Bahro's	Adjudicada
22	Cinta Dorada De 1 pulgada	1,000.00	Yarda	L 402.50	L 402,500.00	Inversiones Salam	Adjudicada
23	Cinta Dorada De ½ pulgada	800	Yarda	L 207.00	L 165,600.00	Inversiones Salam	Adjudicada
24	Cinta Dorada De ¼ pulgada	500	Yarda	L 108.10	L 54,050.00	Inversiones Salam	Adjudicada
25	Cinta Negra Nylon De 1 Pulgada	29,000.00	Yarda	L 9.43	L 273,470.00	Inversiones Salam	Adjudicada
26	Cinta Negra Nylon De 2 Pulgadas	26,000.00	Yarda	L 13.46	L 349,830.00	Inversiones Salam	Adjudicada
27	Cinta Para pretina Blanca	2,000.00	Yarda	L 35.08	L 70,150.00	Inversiones Salam	Adjudicada
28	Cinta Para Pretina negra	10,000.00	Yarda	L 37.49	L 374,900.00	Inversiones Salam	Adjudicada
29	Cinta Ribete Verde Olivo De ¾ pulgada	20,000.00	Yarda	L 5.75	L 115,000.00	Inversiones Salam	Adjudicada
30	Cinta Verde Olivo De 1 pulgada	29,500.00	Yarda	L 9.43	L 278,185.00	Inversiones Salam	Adjudicada
31	Cinta Verde Olivo De 2" pulgada	18,000.00	Yarda	L 13.46	L 242,190.00	Inversiones Salam	Adjudicada
32	Cinta Verde Olivo De Algodón 5/8 pulgada	23,188.00	Yarda	L 10.49	L 243,195.74	Inversiones Salam	Adjudicada
33	Clavo De Fusión Para Cambrera	318,400.00	Unidades	L 0.46	L 146,464.00	Inversiones Salam	Adjudicada
34	Contrafuerte P-50 Grueso # 700	3,632.00	Yarda	L 110.40	L 400,972.80	Inversiones Salam	Adjudicada
35	Cordón Negro # 36	9,000.00	Par	L 4.89	L 43,987.50	Inversiones Salam	Adjudicada
36	Cordón Negro # 72	70,000.00	Par	L 9.84	L 689,080.00	Inversiones Salam	Adjudicada
37	Cuerina napa color negro	1,200.00	Yarda	-	-	-	Desierto
38	Cuero Imperial Negro 1.4 mm	30,000.00	Pie²	L 47.50	L 1,425,000.00	Inversiones Salam	Adjudicada
39	Cuero Imperial Negro 1.8/2.0 mm	200,000.00	Pie²	L 51.25	L 10,250,000.00	LKCo	Adjudicada
40	Cuero para Forro Imitación Becerra Beige	15,300.00	Pie²	L 24.95	L 381,735.00	LKCo	Adjudicada
41	Cuero Split Negro	51,400.00	Pie²	L 43.99	L 2,261,086.00	Van Heusen	Adjudicada
42	Elástico Blanco De 1 1/2"	13,500.00	Yarda	L 4.58	L 61,789.50	DITEX	Adjudicada



43	Elástico Blanco De 3/8"	27,000.00	Yarda	L	2.02	L	54,648.00	DITEX	Adjudicada
44	Elástico Negro De 5 "	540	Yarda	L	43.13	L	23,287.50	DITEX	Adjudicada
45	Entretela De Pegar	3,000.00	Yarda	L	178.25	L	534,750.00	Inversiones Salam	Adjudicada
46	Entretela Para Camisa	1,000.00	Yarda	L	69.63	L	69,632.50	Inversiones Salam	Adjudicada
47	Esponja De 1/2"	300	Lamina	L	184.00	L	55,200.00	Distribuciones Bahro's	Adjudicada
48	Etiqueta	250,000.00	Unidad	L	1.55	L	388,125.00	Inversiones Salam	Adjudicada
49	Forro Panel Negro (Plantilla Interna Perforada)	4,000.00	Yarda	-	-	-	-	-	Desierto
50	Gancho Para Colgar Ropa	3,000.00	Unidad	L	51.75	L	155,250.00	DITEX	Adjudicada
51	Hebillas De 16 Mm Negra De Metal	5,000.00	Par	L	6.90	L	34,500.00	Inversiones Salam	Adjudicada
52	Hilo Anafil Nylon Negro B-69	1,900.00	Cono	L	648.43	L	1,232,012.25	LKCo	Adjudicada
53	Hilo Azul Marino T-45 70/2 12000 Yds.	150	Cono	L	237.30	L	35,595.38	LKCo	Adjudicada
54	Hilo Azul Royal T-45 70/2 12000 Yds.	1,800.00	Cono	L	237.30	L	427,144.50	LKCo	Adjudicada
55	Hilo Beige 70/2 12000 Yds	350	Cono	L	161.46	L	56,511.00	LKCo	Adjudicada
56	Hilo Blanco 70/2 12000 Yds.	800	Cono	L	141.28	L	113,022.00	LKCo	Adjudicada
57	Hilo Negro 70/2 12000 Ydas	750	Cono	L	161.46	L	121,095.00	LKCo	Adjudicada
58	Hilo Nylon Beige B-69	80	Cono	L	648.43	L	51,874.20	LKCo	Adjudicada
59	Hilo Para Bordar De 5500 Yds	2,836.00	Cono	L	228.22	L	647,224.83	LKCo	Adjudicada
60	Hilo Para Bordar Dorado Metálico 9,300 yds	40	Cono	L	1,811.25	L	72,450.00	LKCo	Adjudicada
61	Hilo Verde Olivo Forest T-45 12,000 Yds.	420	Cono	L	237.30	L	99,667.05	LKCo	Adjudicada
62	Labio Plirib	3,000.00	Yarda	L	18.40	L	55,200.00	Inversiones Salam	Adjudicada
63	Lona Negra de 60"	9,000.00	Yarda	L	229.14	L	2,062,237.50	Inversiones Salam	Adjudicada
64	Lona Verde Olivo de 60"	7,000.00	Yarda	L	225.84	L	1,580,859.00	Inversiones Salam	Adjudicada
65	Manta Blanca P/Calzado	5,000.00	Yarda	L	96.60	L	483,000.00	Inversiones Salam	Adjudicada
66	Manta Blanca P/sastrería	4,700.00	Yarda	L	61.41	L	288,627.00	LKCo	Adjudicada



Resolución N° 014-2021

67	Neolite Color Negro 3 1/2	400	Lámina	L	391.00	L	156,400.00	Distribuciones Bahro`s	Adjudicada
68	Ojete XL C/Negro	2,252,000.00	Unidad	L	0.46	L	1,035,920.00	Inversiones Salam	Adjudicada
69	Ojetes P/Bandera	12,000.00	Unidad	L	4.54	L	54,510.00	Inversiones Salam	Adjudicada
70	Ojetes Para Toldo	24,000.00	Unidad	L	6.44	L	154,560.00	Distribuciones Bahro`s	Adjudicada
71	P.V.C. G-70 Negro	165,275.00	Libra	L	29.38	L	4,856,192.69	LKCo	Adjudicada
72	Pelum Delgado Con Pegamento	5,000.00	Yarda	L	35.65	L	178,250.00	Distribuciones Bahro`s	Adjudicada
73	Pelum Grueso Con Pegamento	3,000.00	Yarda	L	51.75	L	155,250.00	DITEX	Adjudicada
74	Respiraderos Macho Y Hembra Dorados	332,000.00	Unidad	L	8.63	L	2,863,500.00	Inversiones Salam	Adjudicada
75	Ribete Negro de 3/4 para calzado	24,000.00	Yarda	L	5.75	L	138,000.00	Inversiones Salam	Adjudicada
76	Tacón Y piso Vulcan	1,600.00	Par	L	201.25	L	322,000.00	Inversiones Salam	Adjudicada
77	Tela Afelpada Verde	5,250.00	Yarda	L	79.35	L	416,587.50	LKCo	Adjudicada
78	Tela Dacrón Blanco Para Cobertor	135,000.00	Yarda	L	28.00	L	3,780,337.50	LKCo	Adjudicada
79	Tela Dacrón Negro	900	Yarda	L	31.05	L	27,945.00	DITEX	Adjudicada
80	Tela De Punto para forro	9,000.00	Yarda	L	25.19	L	226,665.00	LKCo	Adjudicada
81	Tela Gabardina Blanca	1,400.00	Yarda	L	247.25	L	346,150.00	Inversiones Salam	Adjudicada
82	Tela Gabardina Azul Marino	3,500.00	Yarda	L	247.25	L	865,375.00	Inversiones Salam	Adjudicada
83	Tela Gabardina Negra	1,450.00	Yarda	L	247.25	L	358,512.50	Inversiones Salam	Adjudicada
84	Tela Gabardina Verde Olivo	11,800.00	Yarda	L	247.25	L	2,917,550.00	Inversiones Salam	Adjudicada
85	Tela Impermeable Digitalizado	12,000.00	Yarda	L	157.55	L	1,890,600.00	LKCo	Adjudicada
86	Tela Mezclilla	650	Yarda	L	158.70	L	103,155.00	DITEX	Adjudicada
87	Tela Piel Rusia	1,000.00	Yarda	L	257.60	L	257,600.00	DITEX	Adjudicada
88	Tela Popelina Azul Celeste	2,000.00	Yarda	L	108.10	L	216,200.00	LKCo	Adjudicada
89	Tela Popelina color beige	8,000.00	Yarda	L	110.40	L	883,200.00	LKCo	Adjudicada
90	Tela Quiana Azul Labrada	18,000.00	Yarda	L	48.07	L	865,260.00	LKCo	Adjudicada



Resolución N° 014-2021

91	Tela Quiana Blanca Labrada	23,000.00	Yarda	L 48.07	L 1,105,610.00	LKCo	Adjudicada
92	Tela Rip Stop Digitalizado para Fatiga	255,000.00	Yarda	L 133.40	L 34,017,000.00	Inversiones Salam	Adjudicada
93	Tela Rip Stop Impermeable Digital Para Jacket	10,500.00	Yarda	L 165.60	L 1,738,800.00	Inversiones Salam	Adjudicada
94	Tela Rip Stop Kaky	24,000.00	Yarda	L 121.90	L 2,925,600.00	LKCo	Adjudicada
95	Tela Satín Color Negro	1,530.00	Yarda	L 22.43	L 34,310.25	DITEX	Adjudicada
96	Tela Sunrise Color Negro	10,800.00	Yarda	L 28.75	L 310,500.00	LKCo	Adjudicada
97	Tela Tafeta Color Azul Marino	1,200.00	Yarda	L 22.43	L 26,910.00	DITEX	Adjudicada
98	Tela Tafeta Color Blanca	1,200.00	Yarda	L 22.43	L 26,910.00	DITEX	Adjudicada
99	Tela Tafeta Color Negro	1,200.00	Yarda	L 22.43	L 26,910.00	DITEX	Adjudicada
100	Tela Tafeta Verde Olivo	2,400.00	Yarda	L 22.43	L 53,820.00	DITEX	Adjudicada
101	Tela Tropical Blanca	3,000.00	Yarda	L 59.51	L 178,537.50	LKCo	Adjudicada
102	Tela Tropical Negra	3,150.00	Yarda	L 71.13	L 224,051.63	LKCo	Adjudicada
103	Tolueno (Thinner)	1,320.00	Galón	L 345.00	L 455,400.00	Inversiones Salam	Adjudicada
104	Velcro Color Negro De 1 1/2"	4,800.00	Yarda	L 13.23	L 63,480.00	Inversiones Salam	Adjudicada
105	Velcro Color Negro De 1"	20,500.00	Yarda	L 8.05	L 165,025.00	DITEX	Adjudicada
106	Velcro Color Negro De 2"	24,500.00	Yarda	L 16.10	L 394,450.00	Inversiones Salam	Adjudicada
107	Velcro Color Negro De 4"	20,000.00	Yarda	L 28.75	L 575,000.00	DITEX	Adjudicada
108	Viseras Para Gorras (Lamina)	1,500.00	Lamina	L 189.75	L 284,625.00	Inversiones Salam	Adjudicada
109	Zipper Azul Marino #9 corredera de metal	3,000.00	Unidad	L 14.38	L 43,125.00	Inversiones Salam	Adjudicada
110	Zipper Negro #9 corredera de metal	1,800.00	Unidad	L 14.38	L 25,875.00	Inversiones Salam	Adjudicada
111	Zipper Verde Olivo #24 corredera plástica Diente Tiburón	3,000.00	Unidad	L 28.75	L 86,250.00	Inversiones Salam	Adjudicada
112	Zipper Verde Olivo #9 corredera de metal	5,850.00	Unidad	L 14.38	L 84,093.75	Inversiones Salam	Adjudicada



**FUNDAMENTOS DE DERECHO:** La presente resolución se basa en el Artículo 274 de la Constitución de la República, artículo 3 de la Ley Constitutiva de las Fuerzas Armadas, artículo 36 de la Ley General de la Administración Pública; artículos 5, 15, 16, 33, 51, 52 y 59 de la Ley de Contratación del Estado; artículos 53, 125, 126, 134, 135, 136, 139, 140 y 141 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado y demás aplicables de la Legislación Nacional. **PARTE DISPOSITIVA:** La Jefatura del Estado Mayor Conjunto en el ámbito de sus atribuciones legales **POR TANTO RESUELVE:**

- 1. DECLARAR FRACASADO**, el siguientes artículo en virtud que las ofertas no se ajustan a los requisitos Técnicos esenciales establecidos en el Pliego de Condiciones de Conformidad al artículo 57 numeral 2 de la Ley de Contratación del Estado.

No.Ítem	Descripción	Requerimiento	Unidad de Medida	Observación
3	Ajustadores Plásticos Tipo Barrilito	18,000	Unidad	Fracasado

- 2. DECLARAR DESIERTOS**, los siguientes artículos de conformidad al artículo 57 de la Ley de Contratación del Estado por no haberse presentado ofertas, así mismo se solicita continuar con el procedimiento de Ley para adquirir y cubrir las necesidades.

No.Ítem	Descripción	Requerimiento	Unidad de Medida	Observación
4	Alambre Galvanizado 3.43 MM.	1,500	Unidad	Desierto
37	Cuerina napa color negro	1,200	Yarda	Desierto
49	Forro Panel Negro (Plantilla Interna Perforada)	4,000	Yarda	Desierto

- 3. DECLARAR INADMISIBLE**, la oferta presentada por la empresa VIVÍ COMERCIAL, en virtud que la Garantía de Mantenimiento de Oferta presentada no cubre la vigencia exigida de acuerdo al artículo 131 inciso c) del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado.
- 4. ADJUDICAR**, los artículos y montos a las empresas que presentaron sus ofertas y que cumplen con los criterios de evaluación del Proceso de la Licitación Pública Nacional LPN-012-2020-SDN "SUMINISTRO DE MATERIA PRIMA Y ACCESORIOS PARA LA ELABORACIÓN DE INDUMENTARIA MILITAR" detallados a **continuación:**



**EMPRESA INVERSIONES SALAM S DE R.L DE C.V:**

No.Ítem	Descripción	Requerimiento	Unidad de Medida	Precio Unitario con I.S.V.	Precio Total con I.S.V.
7	Botón Blanco Cromado #20 Una Cara	76,550	Unidad	L.0.52	L.39,614.63
9	Botón Verde Olivo #24 Dos Caras	23,900	Unidad	L.0.97	L.23,087.40
10	Botón Verde Olivo #30 Dos caras	1,704,000	Unidad	L.0.99	L.1,685,256.00
11	Brillo Negro acrílico para Calzado	407	Litro	L.303.60	L.123,565.20
13	Cajas Para Bota	6,212	Unidad	L.96.07	L.596,793.05
14	Cajas Para Botín	2,400	Unidad	L.29.04	L.69,690.00
15	Cajas Para Zapatilla	4,500	Unidad	L.22.94	L.103,241.25
16	Cambreras De Metal	163,200	Par	L.10.19	L.1,662,844.80
17	Cartón Bontex Para Botas 3.5	3,500	Lamina	L.174.80	L.611,800.00
18	Cartoncillo P/Coleta	886	Lámina	L.193.20	L.171,175.20
19	Cemento Termoplástico Amarillo	3,350	Libra	L.579.60	L.1,941,660.00
20	Cemento Termoplástico Blanco	1,430	Libra	L.477.25	L.682,467.50
22	Cinta Dorada De 1 pulgada	1,000	Yarda	L.402.50	L.402,500.00
23	Cinta Dorada De ½ pulgada	800	Yarda	L.207.00	L.165,600.00
24	Cinta Dorada De ¼ pulgada	500	Yarda	L.108.10	L.54,050.00
25	Cinta Negra Nylon De 1 Pulgada	29,000	Yarda	L.9.43	L.273,470.00
26	Cinta Negra Nylon De 2 Pulgadas	26,000	Yarda	L.13.46	L.349,830.00
27	Cinta Para pretina Blanca	2,000	Yarda	L.35.08	L.70,150.00
28	Cinta Para Pretina negra	10,000	Yarda	L.37.49	L.374,900.00
29	Cinta Ribete Verde Olivo De ¾ pulgada	20,000	Yarda	L.5.75	L.115,000.00
30	Cinta Verde Olivo De 1 pulgada	29,500	Yarda	L.9.43	L.278,185.00
31	Cinta Verde Olivo De 2" pulgada	18,000	Yarda	L.13.46	L.242,190.00
32	Cinta Verde Olivo De Algodón 5/8 pulgada	23,188	Yarda	L.10.49	L.243,195.74
33	Clavo De Fusión Para Cambrera	318,400	Unidades	L.0.46	L.146,464.00
34	Contrafuerte P-50 Grueso # 700	3,632	Yarda	L.110.40	L.400,972.80
35	Cordón Negro # 36	9,000	Par	L.4.89	L.43,987.50
36	Cordón Negro # 72	70,000	Par	L.9.84	L.689,080.00
38	Cuero Imperial Negro 1.4 mm	30,000	Pie <sup>2</sup>	L.47.50	L.1,425,000.00



Resolución N° 014-2021

45	Entretela De Pegar	3,000	Yarda	L.178.25	L.534,750.00
46	Entretela Para Camisa	1,000	Yarda	L.69.63	L.69,632.50
48	Etiqueta	250,000	Unidad	L.1.55	L.388,125.00
51	Hebillas De 16 Mm Negra De Metal	5,000	Par	L.6.90	L.34,500.00
62	Labio Plirib	3,000	Yarda	L.18.40	L.55,200.00
63	Lona Negra de 60"	9,000	Yarda	L.229.14	L.2,062,237.50
64	Lona Verde Olivo de 60"	7,000	Yarda	L.225.84	L.1,580,859.00
65	Manta Blanca P/Calzado	5,000	Yarda	L.96.60	L.483,000.00
68	Ojete XL C/Negro	2,252,000	Unidad	L.0.46	L.1,035,920.00
69	Ojetes P/Bandera	12,000	Unidad	L.4.54	L.54,510.00
74	Respiraderos Macho Y Hembra Dorados	332,000	Unidad	L.8.63	L.2,863,500.00
75	Ribete Negro de 3/4 para calzado	24,000	Yarda	L.5.75	L.138,000.00
76	Tacón Y piso Vulcan	1,600	Par	L.201.25	L.322,000.00
81	Tela Gabardina Blanca	1,400	Yarda	L.247.25	L.346,150.00
82	Tela Gabardina Azul Marino	3,500	Yarda	L.247.25	L.865,375.00
83	Tela Gabardina Negra	1,450	Yarda	L.247.25	L.358,512.50
84	Tela Gabardina Verde Olivo	11,800	Yarda	L.247.25	L.2,917,550.00
92	Tela Rip Stop Digitalizado para Fatiga	255,000	Yarda	L.133.40	L.34,017,000.00
93	Tela Rip Stop Impermeable Digital Para Jacket	10,500	Yarda	L.165.60	L.1,738,800.00
103	Tolueno (Thinner)	1,320	Galón	L.345.00	L.455,400.00
104	Velcro Color Negro De 1 1/2"	4,800	Yarda	L.13.23	L.63,480.00
106	Velcro Color Negro De 2"	24,500	Yarda	L.16.10	L.394,450.00
108	Viseras Para Gorras (Lamina)	1,500	Lamina	L.189.75	L.284,625.00
109	Zipper Azul Marino #9 corredera de metal	3,000	Unidad	L.14.38	L.43,125.00
110	Zipper Negro #9 corredera de metal	1,800	Unidad	L.14.38	L.25,875.00
111	Zipper Verde Olivo #24 corredera plástica Diente Tiburón	3,000	Unidad	L.28.75	L.86,250.00
112	Zipper Verde Olivo #9 corredera de metal	5,850	Unidad	L.14.38	L.84,093.75
		<b>TOTAL</b>			<b>L.64,288,690.32</b>



**EMPRESA LKCo S. A DE C.V:**

No.Ítem	Descripción	Requerimiento	Unidad de Medida	Precio Unitario con I.S.V.	Precio Total con I.S.V.
1	Adhesivo Poliuretano Amarillo	3,740	Galón	L.297.85	L.1,113,959.00
2	Adhesivo Poliuretano Blanco	1,210	Galón	L.350.75	L.424,407.50
39	Cuero Imperial Negro 1.8/2.0 mm	200,000	Pie <sup>2</sup>	L.51.25	L.10,250,000.00
40	Cuero para Forro Imitación Becerra Beige	15,300	Pie <sup>2</sup>	L.24.95	L.381,735.00
52	Hilo Anefil Nylon Negro B-69	1,900	Cono	L.648.43	L.1,232,012.25
53	Hilo Azul Marino T-45 70/2 12000 Yds.	150	Cono	L.237.30	L.35,595.38
54	Hilo Azul Royal T-45 70/2 12000 Yds.	1,800	Cono	L.237.30	L.427,144.50
55	Hilo Beige 70/2 12000 Yds	350	Cono	L.161.46	L.56,511.00
56	Hilo Blanco 70/2 12000 Yds.	800	Cono	L.141.28	L.113,022.00
57	Hilo Negro 70/2 12000 Ydas	750	Cono	L.161.46	L.121,095.00
58	Hilo Nylon Beige B-69	80	Cono	L.648.43	L.51,874.20
59	Hilo Para Bordar De 5500 Yds	2,836	Cono	L.228.22	L.647,224.83
60	Hilo Para Bordar Dorado Metálico 9,300 yds	40	Cono	L.1,811.25	L.72,450.00
61	Hilo Verde Olivo Forest T-45 12,000 Yds.	420	Cono	L.237.30	L.99,667.05
66	Manta Blanca P/sastrería	4,700	Yarda	L.61.41	L.288,627.00
71	P.V.C. G-70 Negro	165,275	Libra	L.29.38	L.4,856,192.69
77	Tela Afelpada Verde	5,250	Yarda	L.79.35	L.416,587.50
78	Tela Dacrón Blanco Para Cobertor	135,000	Yarda	L.28.00	L.3,780,337.50
80	Tela De Punto para forro	9,000	Yarda	L.25.19	L.226,665.00
85	Tela Impermeable Digitalizado	12,000	Yarda	L.157.55	L.1,890,600.00
88	Tela Popelina Azul Celeste	2,000	Yarda	L.108.10	L.216,200.00
89	Tela Popelina color beige	8,000	Yarda	L.110.40	L.883,200.00
90	Tela Quiana Azul Labrada	18,000	Yarda	L.48.07	L.865,260.00
91	Tela Quiana Blanca Labrada	23,000	Yarda	L.48.07	L.1,105,610.00
94	Tela Rip Stop Kaky	24,000	Yarda	L.121.90	L.2,925,600.00
96	Tela Sunrise Color Negro	10,800	Yarda	L.28.75	L.310,500.00
101	Tela Tropical Blanca	3,000	Yarda	L.59.51	L.178,537.50



102	Tela Tropical Negra	3,150	Yarda	L.71.13	L.224,051.63
<b>TOTAL</b>					<b>L.33,194,666.53</b>

**EMPRESA DISTRIBUCIONES TEXTIL S.A DE C.V (DITEX):**

No.Ítem	Descripción	Requerimiento	Unidad de Medida	Precio Unitario con I.S.V.	Precio Total con I.S.V.
6	Bolsa Membretada IMFFAA 20x25	42,000	Unidad	L.4.86	L.204,309.00
8	Botón Kaky #30 Dos Caras	192,000	Unidad	L.1.41	L.271,584.00
42	Elástico Blanco De 1 1/2"	13,500	Yarda	L.4.58	L.61,789.50
43	Elástico Blanco De 3/8"	27,000	Yarda	L.2.02	L.54,648.00
44	Elástico Negro De 5 "	540	Yarda	L.43.13	L.23,287.50
50	Gancho Para Colgar Ropa	3,000	Unidad	L.51.75	L.155,250.00
73	Pelum Grueso Con Pegamento	3,000	Yarda	L.51.75	L.155,250.00
79	Tela Dacrón Negro	900	Yarda	L.31.05	L.27,945.00
86	Tela Mezclilla	650	Yarda	L.158.70	L.103,155.00
87	Tela Piel Rusia	1,000	Yarda	L.257.60	L.257,600.00
95	Tela Satín Color Negro	1,530	Yarda	L.22.43	L.34,310.25
97	Tela Tafeta Color Azul Marino	1,200	Yarda	L.22.43	L.26,910.00
98	Tela Tafeta Color Blanca	1,200	Yarda	L.22.43	L.26,910.00
99	Tela Tafeta Color Negro	1,200	Yarda	L.22.43	L.26,910.00
100	Tela Tafeta Verde Olivo	2,400	Yarda	L.22.43	L.53,820.00
105	Velcro Color Negro De 1"	20,500	Yarda	L.8.05	L.165,025.00
107	Velcro Color Negro De 4"	20,000	Yarda	L.28.75	L.575,000.00
<b>TOTAL</b>					<b>L.2,223,703.25</b>

**EMPRESA DISTRIBUIDORA BAHRO`S S DE R.L:**

No.Ítem	Descripción	Requerimiento	Unidad de Medida	Precio Unitario	Precio Total
5	Argollas Media Luna Metálicas De 2 Pulg	12,000	Unidad	L.10.35	L.124,200.00
21	Cerquillo Plástico Negro Liso	6,000	Yarda	L.20.70	L.124,200.00
47	Esponja De 1/2"	300	Lamina	L.184.00	L.55,200.00

67	Neolite Color Negro 3 1/2	400	Lámina	L.391.00	L.156,400.00
70	Ojetes Para Toldo	24,000	Unidad	L.6.44	L.154,560.00
72	Pelum Delgado Con Pegamento	5,000	Yarda	L.35.65	L.178,250.00
<b>TOTAL</b>					<b>L.792,810.00</b>

**EMPRESA VAN HEUSEN DE CENTROAMERICA S DE R.L DE C.V:**

No.Ítem	Descripción	Requerimiento	Unidad de Medida	Precio Unitario con I.S.V.	Precio Total con I.S.V.
41	Cuero Split Negro	51,400	Pie <sup>2</sup>	L.43.99	L.2,261,086.00
<b>TOTAL</b>					<b>L.2,261,086.00</b>

**CONSORCIO TEKNI-INTERSEG:**

N Ítem	Descripción	Requerimiento	Unidad de Medida	Precio Unitario con I.S.V.	Precio Total con I.S.V.
12	Broches Para Chumpa	70,000	Unidad	3.69	L. 258,324.50
<b>TOTAL</b>					<b>L. 258,324.50</b>

**NOTIFICAR**, los resultados de la presente Resolución a las Empresas participantes de este proceso y dar continuidad con el procedimiento de Ley.

**JEFE DEL ESTADO MAYOR CONJUNTO**

  
**SECRETARIO GENERAL**

  
**SECRETARIA**  
 HONDURAS, C. A.